ATA Nº 029/2025 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS

Aos 30 (trinta) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco, reuniu-se, de

forma online, na sede da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Cachoeiro de Itapemirim,

situada  no  Palácio  Bernardino  Monteiro,  Praça  Jerônimo Monteiro,  nº  32,  Centro,  a  Comissão

Interna de Seleção de Projetos, instituída pelo Decreto nº 35.037/2025, e designados pelo Decreto

nº  35.041/2025  (em sua  redação  consolidada),  composta  pelos  seguintes  membros: Neuma

Carina S. N. Soares (SEMCULT), Gustavo Nassif (SEMCIT), Gutierre P. de Arruda  (SEMCULT),

Valcinei de Souza Silva (SEMCULT),  Cleide Prado da Silva (SEMDES),  Janine B. De Lima

Gava  (SEMCULT),  Fabiano  dos  Santos  Sales  (SEMDES),  e  Érica  Fávero  Singui  Altoé

(SEMCULT). Sob  a  presidência  da  Sra.  Neuma  Carina,  declarou-se  aberta  a  sessão

destinada  à  análise  dos  recursos  referente  as  inscrições  do  EDITAL  N.º  007/2025  –

Concurso para Seleção de Grupos de Folias de Reis, com vistas à apresentação no VI

Encontro  Regional  de  Folias  de  Reis  2026.  Concluída  a  análise  da  documentação

apresentada, registra-se o resultado final, nos seguintes termos: Inscrições habilitadas:

Processo  nº  101790/2025   –  Gilmar  Correa  Pimentel  (Folia  dos  Três  Reis  Magos),

Processo nº 101950/2025 –  Manoel Vitor Mendonça  (Folia de Reis Estrela de Belém),

Processo  nº 102438/2025 –  Rogerio  V.  Machado   (Folia  de  Reis  Estrela  do  Mar),  e

Processo  nº 102443/2025 –  Jailton  Quirino  da  Costa  (Jesus,  José  e  Maria  de  São

Sebastião  de  Gromogol). Inscrições  Inabilitada:  Processo  nº  101824/2025 –  Izaias

Quirino  (Charola  de  São  Sebastião),  e  Processo  nº  101237/2025   –  Gilmar  Correa

Pimentel (Folia dos Três Reis Magos). Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente, que

será  publicada  no  Diário  Oficial  do  Município,  para  surtir  seus  efeitos  legais.  E,  para

constar, assinam os membros presentes:

Neuma Carina S. N. Soares (SEMCULT)

Gustavo Nassif (SEMCIT)

Gutierre P. de Arruda  (SEMCULT)

Valcinei de Souza Silva (SEMCULT)

Cleide Prado da Silva (SEMDES)

Janine B. De Lima Gava (SEMCULT)

Fabiano dos Santos Sales (SEMDES)

Érica Fávero Singui Altoé (SEMCULT)

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360033003600370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700360033003600370038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei

14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / p r o c e s s o s . c a c h o e i r o . e s . g o v . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

31003700360033003600370038003A00540052004100

Assinado eletronicamente por ERICA FAVERO SINGUI ALTOE em 30/12/2025 14:25

Checksum: 67CEA42E1C5EA197253E39CC8F3CB99D9C147029AF01AA7A2FCD3286F3DC9263

Assinado eletronicamente por GUSTAVO NASSIF em 30/12/2025 14:37

Checksum: 8CF7FAA072807390C5477CD7B839AAAA9140A9E63FFDB02691D4D8C255475790

Assinado eletronicamente por GUTIERRE PEREIRA DE ARRUDA em 30/12/2025 14:44

Checksum: 716D0FD7AECD60D15FA100798B4E1EFAA8FFC6DC1CDB5BDF8A2F1EC4EF277EDB

Assinado eletronicamente por CLEIDE PRADO DA SILVA em 30/12/2025 14:44

Checksum: C673BD43B99C0BD9680F4E82C9FF878317656233A0739A242D0D38DCBC8DE024

Assinado eletronicamente por FABIANO DOS SANTOS SALES em 30/12/2025 14:51

Checksum: 3853A454E4AA428B92E85668B04D0BABAE54FF93FFE0605F8C44FB4A80A8795E

Assinado eletronicamente por JANINE BATISTIN DE LIMA GAVA em 30/12/2025 15:07

Checksum: 67C41E9CA834EE30907EC4E9D91D4439FE7D18DD31FA97432FDE8E70CCE34FBB

Assinado eletronicamente por NEUMA CARINA DE SOUZA NASCIMENTO SOARES em 30/12/2025 15:08

Checksum: 4C975D995C70EB81CE69C1789F0AB45F077FDF70445F6F3C385EEC38A76D8A23

	ATA Nº 029/2025 – REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA COMISSÃO INTERNA DE SELEÇÃO DE PROJETOS